УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2022 г.

Протокол № 1
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 24.03.2022 года, 10.30 часов.

Вел заседание: Морозов А.В. – мэр Мамско-Чуйского  района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Радченко М.А. – консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;
2. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;
3. Власов А.А. – исполнительный директор ООО «ТеплоРесурс»;
4. Балуткин Н.В. – глава Витимского городского поселения;
5. Попов А.А.– глава Луговского городского поселения;
6. Фокушин В.Ю. – директор ООО «Альянс»;
7. Щапов А.В. – начальник 38 ПСЧ «1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области»;
8. Васечкин Д.Д. – дознаватель ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Иркутской области;
9. Петрунов А.В. – директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети».

Приглашенные:
1. Пирожков С.А. – начальник Мамского авиаотделения.
Повестка дня:

1. О готовности ТП РСЧС Мамско-Чуйского района к безопасному пропуску ледохода и паводковых вод в весенне-летний период 2022 года.

       (директор ООО «Альянс» - Фокушин В.Ю., главный эксперт Бодайбинского отдела по инспектированию дорог Мамско-Чуйского района – Савин В.А.)
        2. О подготовке к пожароопасному периоду, тушению лесных пожаров, защите населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.

(докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Попов А.А., Балуткин Н.В., начальник ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству – Комышев Н.В., начальник 38 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области – Щапов А.В., начальник Мамского авиаотделения Пирожков С.А.)
3. О прохождении на территории Мамско-Чуйского района отопительного периода 2021-2022 г.
(докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Попов А.А., Балуткин Н.В., исполнительный директор ООО «Теплоресурс» – Власов А.А.)
4. О необходимости определения границ земельных участков на территориях городских поселений Мамско-Чуйского района для уничтожения биологических отходов в случае возникновения опасных заболеваний и образования большого количества трупов животных.

(докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Попов А.А., Балуткин Н.В.)
Разное.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

По первому вопросу повестки дня:

1. Доклады Фокушина В.Ю.– принять к сведению.

2. Рекомендовать ООО «Альянс» (Фокушин В.Ю.):
2.1 продолжать работу по очистке автомобильных дорог от снежного наката.

2.2 в связи с окончанием срока функционирования ледовых переправ на территории Мамско-Чуйского района обеспечить проезд для автомобильного транспорта по автодороге Луговский-Колотовка.

Срок исполнения – до 10.04.2022г.

2.3. закончить в установленные сроки чернение льда в районе моста через реку Мама.

По второму вопросу повестки дня:
1. Доклады Шпета В.Ф., Попова А.А, Балуткина Н.В., Щапова А.В., Петрунова А.В., Пирожкова С.А. – принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских поселений:
2.1 произвести обновление минерализованных полос.

2.2 произвести проверку наружного противопожарного водоснабжения (гидранты, водоемы).

2.3 проработать вопрос страхования жизни и здоровья добровольных пожарных, а так же вакцинации от клещевого энцефалита.

Срок исполнения – до начала пожароопасного периода.
3. ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству (Комышев Н.В.):

3.1 предоставить в администрацию Мамско-Чуйского района информацию о ходе подготовки к пожароопасному сезону 2022 года, а так же информацию о зонах ответственности ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству, Мамского авиаотделения и Лесопожарной станции 1 типа.

Срок исполнения – до 01.04.2022г.

По третьему вопросу повестки дня:
1. Доклады Шпета В.Ф., Попова А.А., Балуткина Н.В., Власова А.А. – принять к сведению. Рекомендовать продолжать работу в данном направлении.
По четвертому вопросу повестки дня:

1. Доклады Шпета В.Ф., Попова А.А., Балуткина Н.В. – принять к сведению. Решением Комиссии определено, что заразного узелкового дерматита на территории района не выявлено.
2. Администрация Мамско-Чуйского района:
2.1 при обустройстве полигона ТКО проработать вопрос размещения скотомогильника с целью уничтожения биологических отходов в случае возникновения опасных заболеваний и образования большого количества трупов животных.
По вопросу «Разное»:

Эпизоотическая ситуация по заразному узелковому дерматиту на территории Мамско-Чуйского района.

1. Решением Комиссии определено, что заразного узелкового дерматита на территории района не выявлено.
Консультант по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко